
ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЮЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Южа

О внесении изменений в муниципальную программу
«Экономическое развитие Южского муниципального района», 

утвержденную постановлением Администрации Южского 
муниципального района от 29.12.2017 № 1357-п

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, постановлением Администрации Южского муниципального 
района от 19.10.2016 № 680-п «Об утверждении Порядка разработки, 
реализации и оценки эффективности муниципальных программ Южского 
муниципального района и Южского городского поселения и отмене 
постановлений Администрации Южского муниципального района 
от 02.09.2013 № 719-п и Администрации Южского городского поселения 
от 06.09.2013 № 490», Администрация Южского муниципального района 
п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в муниципальную программу «Экономическое развитие 
Южского муниципального района» (далее -  Программа), утвержденную 
постановлением Администрации Южского муниципального района 
от 29.12.2017 г. № 1357-п, следующие изменения:

1.1. Раздел 2 «Характеристика основных мероприятий подпрограммы» 
подпрограммы «Развитие малого и среднего предпринимательства», 
являющийся приложением 1 к Программе, дополнить подпунктом 2.1.7. 
следующего содержания:

«2.1.7. Предоставление информационно-консультационной 
поддержки субъектам деятельности в сфере промышленности.

Предоставление информационно-консультационной поддержки 
субъектам деятельности в сфере промышленности органами местного 
самоуправления:

1) организация проведения выставок, ярмарок, конференций или 
содействия в их проведении;



2) размещение информационно-рекламных материалов или содействия 
в их размещении, за исключением материалов программ в области 
обороны страны и безопасности государства.

Исполнителями мероприятия подпрограммы выступает: 
Администрация Южского муниципального района в лице отдела 
экономического развития, торговли и сельского хозяйства, Комитет по 
управлению муниципальным имуществом администрации Южского 
муниципального района Ивановской области.

Срок выполнения мероприятия -  2019-2021 г.г.».
1.2. Раздел 3 «Целевые индикаторы (показатели) подпрограммы» и 

раздел 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы, рублей» подпрограммы 
«Развитие малого и среднего предпринимательства», являющиеся 
приложением 1 к Программе' изложить в новой редакции:

« 3. Целевые индикаторы (показатели) подпрограммы

№
п/п

Наименование
целевого

индикатора
(показателя)

Ед.
изм

Значения целевых индикаторов (показателей)
2016
год

2017
год

2018
год

2019
год

2020
год

2021
год

1 Доля
среднесписочной 
численности 
работников (без 
внешних 
совместителей), 
занятых на микро- 
, малых и 
средних
предприятиях, у
ИП в
общей
численности
занятого
населения

% 9,7 9,7 10,7 10,8 10,9 10,9

2 Количество 
субъектов малого 
и среднего 
предпринимательс 
тва
(включая 
индивидуальных 
предпринимателе 
й) в расчете

ед / 189,0 176,4 179,4 182,1 184,7 185,2



на 10 тыс. человек
населения

3 Количество 
субъектов малого 
и среднего 
предпринимательс 
тва,
получивших
муниципальную
поддержку в
рамках
реализации
подпрограммы

ед. 3 4 4 4 4 4

4 Количество 
субъектов малого 
и среднего 
предпринимательс 
тва,
получивших меру 
стимулирования в 
виде
предоставления 
земельных 
участков без 
проведения торгов 
необходимых для 
осуществления 
деятельности

ед. 0 0 0 1 1 1

5 Количество
проведенных
выставок,
ярмарок,
конференций или 
содействие в их 
проведении

шт. 0 0 0 1 1 1

6 Количество лиц, 
которым оказана 
информационно­
консультационная 
поддержка

лиц 0 0 0 1 1 1

Отчетные значения по целевым показателям № 1-2 определяются 
аналогично порядку определения значений целевых показателей по



государственной программе Российской Федерации «Экономическое 
развитие и инновационная экономика».

Отчетные значения по целевому показателю № 3 определяются на основе 
данных ведомственного учета отдела экономического развития, торговли и 
сельского хозяйства Южского муниципального района.

4. Ресурсное обеспечение подпрограммы, рублей
№

п/п
Н аи м ен о ван и е  

м ер о п р и яти я / и сто ч н и к  
р есу р сн о го  о б есп ечен и я

И сп олн и тель 2018
год

2019
год

2020
год

2021
год

П одпрограм м а, всего 135000,00 135000 ,00 135000,00 135000,00

бю дж етны е асси гн о ван и я: 135000,00 135000 ,00 135000,00 135000,00

-областной  бю дж ет * * * *

-ф ед еральн ы й  бю дж ет * * * *

-бю дж ет Ю ж ского  м у н и ц и п ал ьн о го  р ай о н а 135 000 ,00 135000 ,00 135000,00 135000,00

1. О сновное м ер о п р и я т и е  
«П оддерж ка м а ло го  и  сред него  
п р едприним ат ельст ва»

А д м и н и стр ац и я  
Ю ж ского 
м ун и ц и п ал ьн о го  
р ай о н а  в  л и ц е  
отд ел а
экон ом ического
разви ти я,
торговли  и
сельского
хозяйства,
К У М И
ад м и н и стр ац и и
Ю ж ского
м ун и ц и п ал ьн о го
р ай о н а
И вановской
области

135 000 ,00 135000,00 135000,00 135000,00

бю дж етны е асси гн ован и я: 135 000 ,00 135000,00 135000,00 135000,00

-областной  бю дж ет * * * *

-ф едеральн ы й  бю дж ет * * * *

-бю дж ет Ю ж ского  
м у н и ц и п ал ьн о го  р ай о н а

135 000 ,00 135000,00 135000,00 135000,00

1.1. С у б си ди рован и е ч асти  
затрат  субъектов  м ал о го  и 
среднего
п р ед п р и н и м ател ьства  по 
арен де вы став о ч н ы х  
п лощ ад ей  д л я  у ч асти я  в 
вы ставо чн о -яр м о р о ч н ы х  
м ер о п р и яти ях

А д м и н и стр ац и я  
Ю ж ского 
м ун и ц и п ал ьн о го  
р ай о н а  в ли ц е 
отдела
эконом ического  
разви ти я, 
торговли  и 
сельского  
хо зяй ства

20  000 ,00 20 000 ,00 20 000 ,00 20 000 ,00

б ю дж етн ы е асси гн о ван и я 20  000 ,00 20  000 ,00 20 000,00 20 000 ,00

-областн ой  бю дж ет * * * *

-ф ед ер ал ьн ы й  бю дж ет * * * *

бю дж ет Ю ж ского  
м у н и ц и п ал ьн о го  р ай о н а

20 000 ,00 20 000 ,00 20 000,00 20 000 ,00



1.2. С у б си ди рован и е ч асти  
затрат  субъектов  м ал о го  и  
среднего
п р ед п р и н и м ател ьства  и 
орган и зац и й , о б р азу ю щ и х  
и н ф раструктуру  
п од д ерж ки  субъектов- 
м алого  и  средн его  
п р ед п р и н и м ател ьства  в 
сф ере о б р азо ван и я

А д м и н и стр ац и я  
Ю ж ского  
м ун и ц и п ал ьн о го  
р ай о н а  в ли ц е 
отдела
эконом ического  
разви ти я, 
торговли  и  
сельского 
хозяй ства

45  000 ,00 45 000 ,00 45 000 ,00 45 000 ,00

бю дж етны е асси гн о ван и я 45 000 ,00 45 000 ,00 45 000,00 45 000 ,00

-областн ой  б ю дж ет * * * *

-ф ед ер ал ьн ы й  бю дж ет * * * *

бю дж ет Ю ж ского  
м у н и ц и п ал ьн о го  р ай о н а

45 000 ,00 45 000 ,00 45 000 ,00 45 000 ,00

1.3. С убси ди р о ван и е ч асти  
затрат  субъектов м ал о го  и
среднего
п редп р и н и м ател ьства , 
связан н ы х  с о п латой  у сл у г  
по сер ти ф и кац и и

А д м и н и стр ац и я  
Ю ж ского  
м у н и ц и п альн ого  
р ай о н а  в ли ц е 
отдела
экон ом ического  
разви ти я, 
торговли  и 
сельского 
хозяйства

25 000 ,00 25 000 ,00 25 000 ,00 25 000 ,00

бю дж етны е асси гн о ван и я 25 000 ,00 25 000 ,00 25 000 ,00 25 000 ,00

-областн ой  бю дж ет * * * *

-ф ед ер ал ьн ы й  б ю дж ет * * * *

бю дж ет Ю ж ского  
м у н и ц и п ал ьн о го  р ай о н а

25 000 ,00 25 000 ,00 25 000 ,00 25 000 ,00

1.4. С убси ди рован и е ч асти  
затрат  субъектов  м алого  и 
среднего
п редп ри н и м ательства , 
о су щ е ствл яю щ и х  
сельскохозяй ствен н ую  
д еятел ьн о сть , связан н ы х  с 
п р и о б р етен и ем  
сел ьскохозяй ствен н ой  
тех н и ки  и  о б о рудован и я

А д м и н и стр ац и я  
Ю ж ского 
м у н и ц и п альн ого  
р ай о н а  в ли ц е
отдела
эконом ического  
разви ти я, 
торговли  и 
сельского 
хозяйства

45 000 ,00 45 000 ,00 45 000,00 45 000 ,00

бю дж етны е асси гн о ван и я 45 000 ,00 45 000 ,00 45 000,00 45 000 ,00

-областн ой  бю дж ет * * * *

-ф ед ер ал ьн ы й  бю дж ет * * * *

бю дж ет Ю ж ского  
м у н и ц и п ал ьн о го  р ай о н а

45 000 ,00 45 000 ,00 45 000 ,00 45 000 ,00

1.5.

I

И м у щ еств ен н ая  п о д д ер ж ка  
субъектов м ал о го  и 
среднего
п р едп р и н и м ател ьства  и

А д м и н и стр ац и я  
Ю ж ского 
м у н и ц и п альн ого  
р ай о н а  в лиц е

* * * *



о р ган и зац и й , о б р азу ю щ и х  
и н ф р астр у кту р у  
п о д д ер ж ки  субъектов 
м алого  и  средн его  
п р ед п р и н и м ател ьства

о тдела
экон ом ического
разви ти я,
торговли  и
сельского
хозяйства,
К У М И
ад м и н и стр ац и и
Ю ж ского
м у н и ц и п альн ого
р ай о н а
И вановской
области

бю дж етны е асси гн о ван и я * * * *

-областн ой  б ю дж ет * * * *

-ф ед ер ал ьн ы й  б ю дж ет * * * *

бю дж ет Ю ж ского  
м у н и ц и п ал ьн о го  р ай о н а

* * *

1.6. С ти м ули рован и е 
д еятел ьн о сти  в сф ер е  
п р о м ы ш л ен н о  сти

А д м и н и стр ац и я  
Ю ж ского 
м ун и ц и п ал ьн о го  
р ай о н а  в ли ц е 
отдела
экон ом ического
разви ти я,
торговли  и
сельского
хозяйства,
К У М И
ад м и н и стр ац и и
Ю ж ского
м у н и ц и п альн ого
р ай о н а
И вановской
области

* * * *

б ю дж етн ы е асси гн о ван и я * * * *

-областн ой  бю дж ет * * * *

-ф ед ер ал ьн ы й  б ю дж ет * * * *

бю дж ет Ю ж ского  
м у н и ц и п ал ьн о го  р ай о н а

* * * *

1.7. П р ед о ставл ен и е  
и н ф о р м ац и о н н о ­
консультац и он н ой  
п од д ерж ки  субъектам  
д еятел ьн о сти  в  сф ере  
п р о м ы ш л ен н о сти

А д м и н и стр ац и я  
Ю ж ского 
м у н и ц и п альн ого  
р ай о н а  в ли ц е 
отдела
экон ом ического
разви ти я,
торговли  и
сельского
хозяйства,
К У М И
ад м и н и стр ац и и
Ю ж ского
м у н и ц и п альн ого
р ай о н а
И вановской
области

* * * *

бю дж етны е асси гн о ван и я * * * *

-областн ой  б ю дж ет * * * *

-ф ед ер ал ьн ы й  б ю дж ет * * * *

бю дж ет Ю ж ского  
м у н и ц и п ал ьн о го  р ай о н а

* * * * »



2. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании 
«Правовой Вестник Южского муниципального района» и на официальном 
сайте Южского муниципального района в информационно­
телекоммуникационной сети .«Интернет».

Глава Южского 
муниципального района В.И. Мальцев


